Российская  Федерация

Алтайский  край

 Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2015                                                        №  17                                                   с.Карамышево
О  ходе  реализации комплексной

программы социально – экономического
развития  муниципального образования
Карамышевский сельсовет
Змеиногорского района  Алтайского края

на  2013 - 2017 годы
Заслушав  информацию гл. специалиста по финансам .сборам и планированию Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  Сергеевой Т.В о ходе реализации комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района на 2013 - 2017 г.г..  Совет  депутатов Карамышевского сельсовета  отмечает ,что Администрацией  Карамышевского сельсовета Змеиногорского района  Алтайского края принимались определенные меры по выполнению мероприятий, предусмотренных
программой.

            На основании  вышеизложенного Совет депутатов Карамышевского  сельсовета.

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Комплексную Программу социально-экономического развития Карамышевского сельсовета на 2013-2017  годы следующие изменения:

1.1 Приложение  « План мероприятий программы социально-экономического развития муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района на 2013 - 2017 годы»  утвердить в новой  редакции(приложение).
2. Рекомендовать  руководителям хозяйствующих субъектов,                     учреждений, специалистам Администрации Карамышевского

                сельсовета  организовать работу по выполнению плана  мероприятий                            Программы на среднесрочную перспективу 2013-2017 годы.
3. Контроль за  выполнением решения  возложить  на комиссию  по     вопросам экономики,  бюджета , налоговой и кредитной
                политики (Афанасьева Л.А..)
4.             Обнародовать настоящее решение  в установленном  порядке.

.
         Глава  сельсовета                                                      В.А.Шевский
ПЛАНА
социально-экономического развития
муниципального образования Карамышевский сельсовет на 2013-2017годы
	Наименование мероприятия

	Объем фи​нансирова​ния всего, тыс. рублей

	в том числе по годам:
	Исполни​тель

	Ожидаемый результат от
реализации мероприятия

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	ЦЕЛЬ № 1 Формирование здорового образа жизни.

	Улучшение состояния здоровья населения, комфортный образ жизни

	Мероприятие №1 создание условий для развития массовой физкультурой
	99,3
	49,3
	50

	Приобщение молодежи к спорту

	Строительство детской площадки
	      49,3
	49,3

	Строительство катка
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	администрация

	муниципальный бюджет
	99,3
	49,3
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие №2 приобретение спортивного инвентаря для зимних видов спорта
	58,2
	18,2
	10
	10
	10
	10

	муниципальный бюджет
	58,2
	18,2
	10
	10
	10
	10

	Мероприятие №3 организация и проведение массовых мероприятий, участие в районной олимпиаде
	66,5
	10
	16,5
	12
	13
	15
	администрация

	ЦЕЛЬ № 2 Обеспечение населения услугами культуры

	Мероприятие №1 поддержка участия учреждений культуры в районных конкурсах и фестивалях молодых дарований
	11
	2
	2
	2
	2
	3
	МБУ «Карамышевское СКО»
	Участие в конкурсах,  привлечение молодежи к культуре

	Мероприятие  №2 централизованное приобретение муз. Инструментов, звукоусилит. аппаратуры, инвентаря
	93
	20
	0
	20
	20
	20
	МБУ «Карамышевское СКО
	УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Мероприятие № 3 приобретение мебели для библиотеки
	15
	15

	администрация

	Мероприятие №4 Ремонт зданий МБУ «Карамышевское СКО»
	991,6
616 край

154 +206,6+15
	976,6
	15

	ЦЕЛЬ № 3 Обеспечение роста собственных доходов

	Увеличение доходной части (собств) бюджета

	Мероприятие №1 мероприятия по выявлению незарегистрированных объектов недвижимости принадлежащих физ. Лицам, содействие их регистрации и уплате налога на имущество Физ. лиц

	админ

	Мероприятие №2 работа по эффективности использования муниципального имущества

	ЦЕЛЬ № 4 Улучшение качества ЖКУ предоставления населению

	Мероприятие №1 Реконструкция теплосетей от котельной № 1
	44700/край

9700/рай
	2мил/кр

500/рай
	0
	22700 мил/кр

4200/рай
	20мил./кр

5мил/рай

	Район ООО

« Энергия»
	54400-всего 44700край

9700 район

	ЦЕЛЬ № 5Создание комфортных условий для проживания населения

	Мероприятие №1 Приобретение контейнеров для мусора
	16
	8

	администрац

	Мероприятие №2реконструкция уличного освещения
	242
	100
	300

	администр

	Мероприятие №3ремонт дорог
	514
	115
	202
	20
	20
	20

	Мероприятие №4 Реконструкция скотомогильника
	126-136
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Мероприятие №5 Установка дорожных знаков
	40
	20
	-

	администр
	Регулирование дорожного движения

	Мероприятие № 6  ремонт  второго здания  детского  сада
	29млнкр

760тыс рай

	29млнкр

760тыс рай

	28млн.

760 тыс. руб.

	28млнкр

760тыс рай

он
	 Открытие Допонительные 2 группы

	Мероприятие№7 генеральный план населенных пунктов
	500 рай
	-
	-
	390

Уважаемые члены комиссии!
Вам предложен проект плаа программы социально-экономического развития Карамышевского сельсовета Змеиногорского района на период до 2017 года.

В представленном  плане мероприятий программы социально-экономического развития Карамышевского сельсовета Змеиногорского района на 2013-2017 годы совместно с  Администрацией Карамышевского сельсовета Змеиногорского района  и с учетом предложений организаций расположенных в границах поселения предусмотрено
Достижение высокого уровня жизни населения на основе максимального использования природных ресурсов поселения, устойчивого развития сельскохозяйственного производства, промышленности и других отраслей

Формирование Здорового образа жизни:  приобретение спортивного инвентаря  на сумму 50 тыс. рублей. На строительство катка на территории с. Карамышево 50 тыс. рублей  в 2014 году и строительство детской площадке  в сумме 25тыс.рублей ( выделенные  ОАО Сибирь полиметаллы).На организацию и проведение массовых мероприятий, участие в районных олимпиадах  запланировано на каждый год на сумму 60 тыс.рублей

Обеспечение населения услугами культуры:     Планируется в 2013 году приобретение мебели для библиотеки с. Карамышево на сумму 20тыс. рублей ( выделенные ОАО «Сибирь полиметаллы»). Так же запланировано укрепление материально-технической базы МБУ «Карамышевское СКО»  в сумме 86 тыс. рублей. На поддержку  участия учреждения культуры в районных конкурсах в размере 11тыс. рублей. В 2013 году мы вошли в программу по ремонту ДК с.Карамышево  федеральный бюджет выделит 616 тыс. рублей и софинансирование составляет 20% это 154 тыс.рублей бюджет поселения.

Улучшение качества  Жилищно-Коммунальных Услуг предоставляемых населению муниципального образования Карамышевского сельсовета предусмотрено реконструкция теплосетей  на 2013год. 2 мил федеральный бюджет 500 тыс. районный бюджет, 2014 г. 22700тыс.рублей федеральный бюджет 4200 тыс.рублей районный бюджет , 2015 20мил. Федеральный бюджет 5мил.райооный бюджет. Всего край выделит 44700 тыс.рублей и 9700тыс.рублей выделит район. В общем на реконструкцию теплосетей будет выделено 54400тыс.рублей.
Создание комфортных условий для проживания населения: На приобретение контейнеров для мусора на 2013 год планируется сумма в 100 тыс. рублей. на реконструкции уличного освещения планируется сумма в 200тыс.рублей на 2013г-2014 по 100 тыс. рублей. На ремонт улично -дорожной сети с 2013 по 2017 год планируется 100 тыс.рублей. В 2013 году планируется установка дорожных знаков. Планируется выделить  и бюджета поселения 350 тыс. рублей. На 2013- 2014 годы планируется ремонт второго здания детского сада в с. Карамышево. Будут выделены денежные средства в сумме 20мил.200 тыс.рублей. средства краевого бюджета  в 2103г составят 1мил.800тыс.И 400 тыс.  средства районного бюджета . в 2014 году 18мин.рублей выделит район Так же в 2013 году  за счет средств районного бюджета в сумме 645,8 тыс. рублей будет разрабатываться генеральный план населенных пунктов. В 2013 году мы вошли еще в одну федеральную программу по  реконструкции скотомогильника, Будут выделены федеральные деньги в размере  120-132 тыс.рублей
Приложение 2

Прогноз основных показателей социально – экономического развития муниципального образования Карамышевский сельсовет
	№
	Показатели
	Един. измер.
	2004

факт
	2005

факт
	2006

факт
	2007

оценка
	2008

прогноз
	2009

прогноз
	2010

прогноз
	2011

прогноз
	2012

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Демография

	Численность  постоянного  населения  на  начало  года
	человек

	в том числе в трудоспособном возрасте
	человек

	2.
	Промышленность

	Объем  отгруженных  товаров  собственного  производства,  выполненных  работ  и  услуг   собственными  силами
	тыс. руб.

	Индекс  промышленного производства в  сопоставимых  ценах
	%

	Производство продукции производственно- технического назначения: